[175] 1a 2ae q. 94, art. 1 c.

[176] 1a 2ae q. 94 art. 2 c.

[177] 1a 2ae q. 94 art. 2.

[178] 1a 2ae q 94 art. 3—9. 61 art 2. Cfr. 1a. 2ae q 63 art. 1. Hier zegt St. Thomas ook, waarom de deugd van nature in ons is "secundum aptitudinem, et inchoationem, non autem secundum perfectionem." q. 94, art. 4 ad 3.

[179] St. Thomas 1a 2ae q 94, art. 3 ad. 2.

[180] cfr. W. Dilthey. Archiv, f. Geschikte der Philosophie d. VII blz. 66. Grotius gelijk Bacon, ging uit van het idee van aangeboren tendenzen in de menselijke natuur, op welke hij dan in Stoicijschen zin een moraal construeerde.

Cfr. W. Dilthey, *ibid.* d. VI. Natürliches System d. Geisteswissenschaften im 17 Jahrh.

[181] 1'a 2'ae q. 95 art. 1 cfr. *ibid* art. 2—q. 91 art. 3.

[182] 1'a 2'ae q. 91 art. 4.

[183] l'a 2'ae q. 91, art. 3.

[184] l'a 2'ae q. 95, art. 4.

[185] *Ibid.*

[186] 1'a 2'ae q. 95, art. 2.

[187] A. Pottier. *De Jure et Justitia*. Leodii 1900 blz. 7.

[188] "Inleiding" enz. B. 1 d. 1 § 2.

[189] 2a 2ae q. 57. art. 2.

[190] *ibid.* art. 1.

[191] Inleidingen l. c.

[192] *Jus sive justum naturale, est quod ex sui natura est adaequatum vel commensuratum alteri.* 2a 2ae q. 57 art. 3. cfr. *ibid* art. 2.

[193] *ibid.* art. 3.

[194] *ibid.* Si consideretur iste ager absolute, non habet unde magis sit hujus quam illius; sed si consideretur per respectum ad opportunitatem colendi ... secundum hoc habet quandam commensurationem, ad hoc quod sit unius, et non alterius.

[195] 2a 2ae q. 64. art. 1.

[196] *Quod aliquid propter se quaerit semper quaerit; ... quae igitur semper sunt in entibus sunt propter se a Deo volita; ... substantiae autem intellectuales maxime accedunt ad hoc, quod sint semper ... Per hoc autem quod dicimus substantias intellectuales, propter se a divina providentia ordinari, non intelligimus quod ipsae ulterius non referantur in Deum et ad perfectionem universi. Sic igitur propter se procurari dicuntur et alia propter ipsas, quia bona ... non eis sunt data propter alterius utilitatem. S. c. G. l. 3 c. 112.*

[197] S. c. G. l. 3 c. 128. *Tunc autem ordinata concordia inter homines servatur, quando unicuique quod suum est redditur, quod est justitiae.*

[198] M. de Baets. *Les bases de la morale et du droit* blz. 153. cfr Pottier. *De jure et justitia* blz. 7.

Men ziet hieruit ook, waarom Kaltenborn ten onrechte van de scholastieken zegt: "Das Recht erscheint noch als Gerechtigkeit, die ja auch moralischer und religiöser Natur ist," o.c. blz. 42.

[199] o.c. *Ibid.*

[200] 2a 2ae q. 57 art. 3.